
DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA - U.O. Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e 

SiBA 

Oggetto: determinazione numero dottorandi in consiglio di dipartimento 

 

Decreto n. 4079              IL RETTORE   

VISTO il D.R. n. 926 del 2.03.2023 con cui è stata emanata la norma stralcio dal 
Regolamento interno di funzionamento, inerente alla composizione del 
Consiglio del Dipartimento di “Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente (DBBA)”, 
eccetto che per la determinazione del numero dei dottorandi, per il biennio 
accademico 2023-2025; 

VISTO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, nelle sedute 
rispettivamente del 27.03.2013 e del 19.04.2013, hanno deliberato, tra l’altro, 
“di determinare la rappresentanza dei dottorandi nei Consigli di Dipartimento, 
in numero da 1 (uno) a 3 (tre), comunque rispettando il tetto massimo del 
20%, del numero di rappresentanti degli studenti nel Consiglio di 
Dipartimento” e di “conferire delega al Rettore in ordine all’approvazione delle 
norme stralcio dai Regolamenti di funzionamento dei Dipartimenti, 
relativamente alla determinazione della rappresentanza dei dottorandi nei 
Consigli di Dipartimento, fatto salvo ogni eventuale opportuno adeguamento 
a diversa futura regolamentazione di carattere generale”; 

VISTA la nota pervenuta dal Dipartimento in parola con prot. gen. n. 261332 del 
09.11.2023, in merito all’estratto dal verbale del Consiglio di Dipartimento, 
relativo alla seduta del 26.10.2023, con cui il Consiglio, all’unanimità, ha 
deliberato che, per il biennio accademico 2023-2025, “…il numero dei 
rappresentanti dei dottorandi in seno al Consiglio di Dipartimento rimanga di 
2,…”; 

VERIFICATO che la determinazione del numero dei dottorandi di cui sopra è conforme a 
quanto deliberato dai citati Organi di Governo; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Per il biennio accademico 2023-2025, la rappresentanza dei dottorandi, nel Consiglio del 
Dipartimento di “Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente (DBBA)” è determinata in numero pari 
a 2. 

Art. 2 
Per il biennio accademico di competenza, il Consiglio di Dipartimento, nel rispetto della 
percentuale prevista, conferma/ridetermina il numero dei rappresentanti dei dottorandi, prima 
della emanazione del bando di indizione per la predetta rappresentanza, nel medesimo Organo. 
 
Bari, li 14.11.2023 

f.to IL RETTORE 


